津滨爱卫办函〔2024〕45号

区爱卫办关于印发新一批巩固国家卫生区
建设成果宣传口号的通知

区爱卫会各成员单位，驻区大企业：
为强化爱国卫生运动社会宣传，不断提升干部群众对卫生创建工作的知晓率，使巩固国家卫生区（镇）建设成果工作深入人心，形成社会共同参与的工作格局，现印发一批宣传口号，并就做好爱国卫生社会宣传工作有关事宜通知如下：
一、宣传内容
巩固国家卫生区（镇）建设成果工作常态化社会宣传主要借助新闻媒体、电子显示屏、道旗、宣传栏、固定展板等宣传载体播发、刊登、播放、展示宣传口号形式进行。标语口号由区爱卫办统一提供（见附件1），各单位可结合实际从中选取使用。
二、播放时间及设置要求
[bookmark: _GoBack]公共场所和区域内各单位所属的电子显示屏应常态化滚动播放国家卫生区（镇）建设成果的标语口号，每90秒钟滚动播出一次。电子显示屏应确保正常使用，不能正常显示内容的要及时维修。
利用道旗、宣传栏、固定展板、宣传栏等宣传阵地展示标语口号的，要内容多样、主题突出，版面整洁、无破损、严禁张贴小广告，周边环境整洁干净、无遮挡。
按照卫生城镇标准，严禁采取悬挂条幅、张贴标语形式。
三、重点场所、区域和载体
根据《天津市滨海新区人民政府关于印发滨海新区巩固国家卫生区建设成果工作方案的通知》（津滨政发﹝2023﹞8号），各部门负责组织本单位、本系统、本行业、本辖区利用各类宣传载体开展巩固国家卫生区（镇）建设成果工作宣传。重点场所和区域主要包括：各开发区、各部门、各街镇及居（村）委会办公场所，主次干道、背街小巷、居民社区（村）、城乡结合部，医疗卫生机构，学校、托幼机构和职业培训机构，大型超市、商场、饭店、广场，体育运动场馆、娱乐休闲文化场所，高铁站、火车站、轻轨站、公交站点及公共交通工具，公园、旅游景点，建筑工地，金融、保险、邮政、电力、公安等各类窗口单位，以及进出新区的高速路口、省道、国道等。
四、重点职能部门职责分工
1.区委宣传部负责新闻媒体播发标语口号。
2.各开发区、各街镇负责主次干道、背街小巷、住宅小区、城乡结合部宣传氛围营造。
3.区交通运输局负责高铁站、火车站、公交站、地铁站及交通工具宣传氛围营造。
4.区商务和投促局负责农贸市场、商业街及商业经营场所宣传氛围营造。
5.区卫生健康委负责医疗卫生机构及公共场所“五小”行业宣传氛围营造。
6.区市场监管局负责食品“三小”行业宣传氛围营造。
7.区城市管理委负责公园宣传氛围的营造。
8.区住房建设委负责建筑工地、拆迁工地宣传氛围的营造。
9.区土地储备中心及各街镇负责待建工地宣传氛围营造。
10.区文化和旅游局负责旅游景点、图书馆、文化娱乐场所、星级饭店、上网服务营业场所宣传氛围营造。
11.区教体局负责学校、托幼机构和各类体育运动场馆宣传氛围营造。
12.区人社局负责职业培训机构宣传氛围营造。
13.各类窗口单位主管部门各自组织做好氛围营造工作。
五、相关要求
1.各单位要深刻认识到保持国家卫生区（镇）荣誉的重要意义，强化组织领导，做好整体部署，组织开展好社会宣传工作。要根据通知要求，选择和利用好宣传载体，持续开展巩固国家卫生区建设成果宣传，共同营造出浓厚的爱国卫生运动氛围。
2.要做好重点场所、区域氛围营造工作，利用各类宣传资源，确保宣传效果显著，齐心协力推进此项工作。利用宣传栏和固定展板展示标语时，应结合相关工作，实现资源共享，确保内容既美观又贴切，相互融合。

附件：巩固国家卫生区建设成果宣传标语口号

                         区爱卫办
2024年9月10日
（联系人：于斌，张乐；联系方式：65305885）
（此件主动公开）

附件

巩固国家卫生区建设成果宣传标语口号

1.巩固国家卫生区建设成果，推进美丽滨城建设。
2.巩固国家卫生区建设成果，提高市民健康水平！
3.巩固国家卫生区建设成果，建设“四宜”美丽滨城！
4.巩固国家卫生区建设成果，优化滨城发展环境！
5.巩固国家卫生区建设成果，造福滨城人民！
6.共同努力，维护卫生环境，享受美好生活。
7.美丽滨城是我家，卫生文明靠大家！
8.齐抓共管，人人参与，巩固国家卫生区建设成果。
9.开展爱国卫生运动，营造洁净生活环境！
10.共同维护卫生环境，享受健康生活的美好成果。
11.与文明牵手，和卫生相伴。
12.文明从卫生做起，津城因你而美丽。
13.携手共建卫生城，争做文明津城人。
14.建立长效机制，巩固创卫成果。
15.共建碧水蓝天芳草，同创文明和谐温馨家。
16.群策群力建设卫生城市，同心同德打造和谐滨海。
17.卫生是城市的名片，环境是城市的窗口。
18.你我多一份自觉，滨海多一分美丽。
19.改善城市环境，共创美丽滨海。
20.弘扬社会公德，树立文明新风 。

— 2 —